
 

 

 
 

COMUNE DI CALCI 
PROVINCIA DI PISA 

 

  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 58 del 17/06/2021 
 

OGGETTO: Integrazione aderenti alla Consulta delle Associazioni e del Volontariato – 

“Thesan Arte X la Vita”. 

 

L'anno duemilaventuno, addì  diciassette del mese di Giugno  alle ore 14:30, presso il  Palazzo 

Comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 Alla discussione del predente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

GHIMENTI MASSIMILIANO SINDACO X  

RICOTTA VALENTINA ASSESSORE X  

LUPETTI ANNA ASSESSORE X  

SANDRONI GIOVANNI ASSESSORE X  

TORDELLA STEFANO ASSESSORE  X 

 

Presenti - Assenti 4 1 

 

 

Presiede la Seduta Il Sindaco Massimiliano Ghimenti 

Assiste alla Seduta  Il Segretario Generale   Dott.ssa Ilaria Bianchini 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 17.03.10 è stato approvato il Regolamento 

della Consulta del Volontariato e dell’associazionismo; 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 17.02.11 è stata costituita la Consulta delle 

Associazioni e del Volontariato e sono state individuate le associazioni ammesse a farne parte; 

 

- con deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 09.06.11, n. 137 del 29.09.11, n. 148 del 

27.10.11, n. 44 del 12.04.12, n. 82 del 05.07.12, n. 73 del 30.05.13 n. 26 del 27.02.14, n. 23 del  

26.02.15, n. 39 del 02.04.15, n. 45 del 23.04.15, n. 114 del 08.10.15, n. 138 del 24.12.15, n. 30 del 

25.02.16, n. 34 del 10.03.16, n. 6 e n. 7 del 11.01.18, n. 13 del 18.01.18, n. 23 del 01.02.18, n. 29 

del 08.02.18, n. 36 del 22.02.18, n. 58 del 05.04.18, n. 74 del 03.05.18, n. 95 del 14.06.18, n. 82 del 

02.05.19 e n. 49 del 30.04.20, sono state effettuate integrazioni delle associazioni facenti parte della 

Consulta delle Associazioni e del Volontariato; 

 

- con deliberazione n. 22 del 01.02.18, a seguito di apposita comunicazione del Presidente della 

Consulta (n. 733 del 24.01.18) sono state eliminate le associazioni che si sono sciolte e quelle che 

hanno rinunciato ad appartenervi; 

 

- in data 14.06.21 prot. 5811 l’Associazione “Thesan Arte X la Vita” con sede legale in Via Vittorio 

Veneto n. 1 a Cenaia (PI), ha chiesto di poter entrare a far parte della Consulta ed ha presentato ed 

ha presentato l’atto di costituzione della stessa e lo Statuto;  

 

- non sussistono, ai sensi del Regolamento della Consulta del Volontariato e dell’Associazionismo, 

motivi ostativi alla partecipazione delle suddette associazioni; 

 

Ritenuto pertanto ammettere a far parte della Consulta delle Associazioni e del Volontariato 

l’Associazione “Thesan Arte X la Vita”; 

 

Visto il parere favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 espresso dal 

Responsabile del Servizio; 

Visto lo statuto comunale 

Visto il D.lgs. 267/00 (testo unico ordinamento degli enti locali); 

 

A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

- Di ammettere, a far parte della Consulta delle Associazioni e del Volontariato, l’Associazione 

“Thesan Arte X la Vita” con sede legale in Via Vittorio Veneto n. 1 a Cenaia (PI); 

 

- di dare atto che, a seguito della sopracitata integrazione, l’elenco delle associazioni aderenti 

alla Consulta delle Associazioni e del Volontariato risulta essere quello contenuto nel prospetto 

allegato alla presente deliberazione (all. 1); 

 

- di dare mandato alla Segreteria – Settore Amministrativo e Servizi al Cittadino di comunicare 

l’ammissione della suddetta Associazione nella Consulta delle Associazioni e del Volontariato, 

all’associazione interessata ed al Presidente della Consulta. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa l’urgenza di provvedere, a voti unanimi, 

 

 

D E L I B E R A 

 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00. 

 

Il presente verbale è stato approvato e di seguito sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

Massimiliano Ghimenti 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Ilaria Bianchini 

 


